（公印省略）

分 医 発 第 2 5 1 号

令 和 7 年 1 0 月 1 0 日

各 郡 市 等 医 師 会 長 殿

大分県医師会長 河 野 幸 治

令和７年度大分県医師会講演会(スポーツ医学)の開催について(ご案内)

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度も標記講演会を下記の通り開催致します。

今回は、独立行政法人国立病院機構別府医療センター 総合診療科 医長の

久保 徳彦先生、日本医師会 常任理事の長島 公之先生に別添の通りご講演を

いただきますので、多数ご出席くださいますよう、周知ご高配方よろしくお願い

申し上げます。

つきましては、別紙により出席者をお取りまとめの上、１１月１０日(月)までに

メール等にてご回報をお願い致します。

尚、本講演会は日医認定健康スポーツ医再研修会２単位の取得申請中であることを

申し添えます。

記

１．日 程 ： 令和７年１２月１３日(土) １６時

２．場 所 ： 大分県医師会館 ６階研修室Ⅱ

（大分市大字駄原2892の1）

【本講座に関する照会先】 庶務課

令和７年度大分県医師会講演会（スポーツ医学）

日 時 令和７年１２月１３日(土)１６時

場 所 大分県医師会館 ６階研修室Ⅱ

司会：大分県医師会 常任理事 田代 幹雄

１．開 会 の 辞 （１６：００）

２．会 長 挨 拶

大分県医師会 会長 河 野 幸 治

３．講 演 （１６：０５～１８：０５）

Ⅰ．「 総合診療×スポーツ医学～スポーツ総合診療医による内科的サポート～ 」

独立行政法人国立病院機構

別府医療センター 総合診療科 医長

大分大学医学部附属病院 臨床教授 久 保 徳 彦

座長：大分県医師会 常任理事 帆 秋 伸 彦

Ⅱ．「 運動施設との連携（生活習慣病を含めて) 」

日 本 医師 会 常任理事

長島整形外科 院長 長 島 公 之

座長：大分県医師会 副会長 内 田 一 郎

４．閉 会 の 辞 （１８：０５）

大分県医師会　庶務課　行

　E-mail　okmam@oita.med.or.jp

　ＦＡＸ　　（０９７）５３７－４７６４

　　　　　　　　　　　　　　　　　医 師 会

№ 医籍登録番号 氏　　　　　名 医療機関名
医師　・　コ・メディカル

※いずれかに○印をお付けください

1 医師　　・　コ・メディカル

2 医師　　・　コ・メディカル

3 医師　　・　コ・メディカル

4 医師　　・　コ・メディカル

5 医師　　・　コ・メディカル

6 医師　　・　コ・メディカル

7 医師　　・　コ・メディカル

8 医師　　・　コ・メディカル

9 医師　　・　コ・メディカル

10 医師　　・　コ・メディカル

11 医師　　・　コ・メディカル

12 医師　　・　コ・メディカル

13 医師　　・　コ・メディカル

14 医師　　・　コ・メディカル

15 医師　　・　コ・メディカル

16 医師　　・　コ・メディカル

17 医師　　・　コ・メディカル

18 医師　　・　コ・メディカル

19 医師　　・　コ・メディカル

20 医師　　・　コ・メディカル

※１１月１０日（月）までにご回答下さい。

令和７年度大分県医師会講演会(スポーツ医学) 出席者名簿

　　　日時　　令和７年１２月１３日(土)１６時

場所　　大分県医師会館　６Ｆ研修室Ⅱ